
Universidad
Nacional
de Córdoba

Reforma
1918-2018

FACULTAD DE
PSICOLOGÍA
Universidad Nacional de Córdoba

60 Anos de la Carrera de Psicología
20 Años de la Facultad de Psicología

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

EXP-UNC:0039880/2018

VISTO:

Las Resoluciones Decanales dictdas ad referéndum de este H. Consejo
Directivo N.° 961/18, 975/18, 980/18, 997/18, 998/18, 999/18, 1000/18, 1040/18,
1041/18, 1042/18, 1043/18, 1044/18, 1064/18, 1066/18, 1068/18, 1094/18; y

CONSIDERANDO:

Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por unanimidad.
Por ello, en la sesión del día de la fecha y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E

ARTÍCULO 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de
este H. Consejo Directivo, según detalle:

RD 961/2018: Promueve transitoriamente al Profesor Carlos Javier López
(Legajo 41183) de su cargo interino de Profesor Asistente semidedicación al
cargo interino de Profesor Adjunto semidedicación en la Cátedra Teoría y
Técnicas de grupo. Otorga licencia sin goce de haberes por cargo de mayor
jerarquía al Profesor Carlos Javier López (Legajo 41183) en su cargo interino de
Profesor Asistente semidedicación en la Cátedra Teoría y Técnicas de grupo,
mientras dure su designación interina como Profesor Adjunto semidedicación en
la misma Cátedra. Promueve transitoriamente a la Profesora Laura Cecilia Gil
(Legajo 36751) de su cargo interino de Profesor Asistente dedicación simple a un
cargo interino de Profesor Asistente semidedicación en la Cátedra Teoría y
Técnicas de grupo, cubriendo la licencia sin goce de haberes en dicho cargo del
Profesor Carlos Javier López. Otorga licencia sin goce de haberes por cargo de
mayor jerarquía a la Profesora Laura Cecilia Gil (Legajo 36751) en su cargo
interino de Profesora Asistente dedicación simple en la Cátedra Teoría y
Técnicas de grupo, mientras dure su designación interina como Profesora
Asistente semidedicación en la misma Cátedra. Deja aclarado que las presentes
designaciones no podrán exceder de un año y no será tenida en cuenta como
antecedente para el concurso, según lo dispuesto por el Acta Paritaria N°
Nacional de Córdoba (punto 3).

RD 975/2018: Acepta la renuncia presentada por la Profesora Dra. Mariana
Belírán (Legajo 28627) al cargo de Profesor Adjunto semidedicación en la
Cátedra Psicología Evolutiva de la Adolescencia y Juventud, designación
efectuada por RHCD 273/17 Art. 3°, debido a que se aprobó su designación por
concurso como Profesora Titular semidedicación en Psicología Evolutiva de

s. Pablo
Secretario del ̂ ím

Facultan rie Os'coloal'p



Universidad
Nacional
de Córdoba

Reforma
1918-2018

FACULTAD DE
PSICOLOGÍA
Universidad Nacional de Córdoba

60 Años de la Carrera de Psicología
20 Años de la Facultad de Psicología

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

EXP-UNC:0039880/2018

Adolescencia y la Juventud Cátedra II (RHCS 649/18). Designa por concurso de
títulos, antecedentes y oposición a la Profesora Marisa Perticarari (Legajo 32811)
en el cargo de Profesora Adjunta semidedicación en Psicología Evolutiva de la
Adolescencia y Juventud Cátedra II, por el período reglamentario vigente de
cinco años. Otorga licencia sin goce de haberes a la Profesora Marisa Perticarari
(Legajo 32811) en el cargo de Profesora Asistente semidedicación Psicología
Evolutiva de la Adolescencia y Juventud Cátedra I. Designa interinamente a la
Lie. María Gisella Ramallo Torres (Legajo 52679) en un cargo de Profesor
Asistente dedicación simple en Psicología Evolutiva de la Adolescencia y la
Juventud Cátedra I, a partir del día en el cual se concrete el alta temprana ante la
AFIP y mientras dure la licencia sin goce de haberes por cargo de mayor
jerarquía de la Profesora Julia González. Deja sin efecto la designación interina
del Lie. Darío Exequiel Merlo (DNI 35.525.647) efectuada por RD 748/18 Art. 6°.

RD 980/2018: Deja sin efecto la designación de la Dra. Luciana Sofía Moretti
(Legajo 42979) en el cargo de Profesor Asistente dedicación simple en la
Cátedra Psicoestadística Descriptiva e Inferencia!, efectuada por RHCD 53/18.
Designa interinamente a la Lie. María Milagros Martínez (DNI 32.563.099) en un
cargo de Profesor Asistente dedicación simple en la Cátedra de Psicoestadística
Descriptiva e Inferencia!, a partir del día en el cual se concrete el alta temprana
ante la AFIP y hasta el 31.03.19 o antes si fuera cubierto por concurso.

RD 997/2018: Prorroga la designación por concurso del Profesor Valentín
Arcadio Peralta (Legajo 32160) en su cargo de Profesor Asistente
semidedicación en la Cátedra Deontología y Legislación Profesional desde el
01.08.18 y hasta tanto se realice la Evaluación de Desempeño Docente.

RD 998/2018: Prorroga las designaciones por concurso de las Profesoras
Adriana Ginocchio (Legajo 33973) y Patricia Di Marco (Legajo 30345) en los
cargos de Profesor Asistente semidedicación en la Cátedra de Psicología Clínica,
desde el 12.08.18 y hasta tanto se realice la Evaluación del Desempeño
Docente. Prorroga la designación por concurso de la Profesora Aurora Valentini
(Legajo 45180) en el cargo de Profesor Asistente dedicación simple en la
Cátedra de Psicología Clínica, desde el 12.08.18 y hasta tanto se realice la
Evaluación de Desempeño Docente.

RD 999/2018: Prorroga la designación por concurso del Profesor Federico
Barnes (Legajo 42887), en su cargo de Profesor Asistente semidedicación en la
Cátedra de Psicología Laboral, desde el 01.09.18 y hasta tanto se complete el
trámite de Evaluación de Desempeño Docente.

RD 1000/2018: Promueve transitoriamente a la Profesora María Marta Morales
(Legajo 27397) de su cargo por concurso de Profesor Asistente dedicación

Lit. Pkblo Antonio
Secretario del ü

Facultad de Psicología



Universidad
Nacional
de Córdoba

t Reforma
1918-2018

FACULTAD DE
PSICOLOGÍA
Universidad Nacional de Córdoba

rrera de Psicología
ultad de Psicología

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

EXP-UNC:0039880/2018

simple a un cargo interino de Profesor Asistente semidedicación en la Cátedra
Psicoestadística Descriptiva e Inferencial. Otorga licencia sin goce de haberes
por cargo de mayor jerarquía a la Profesora María Marta Morales (Legajo 27397)
en su cargo por concurso de Profesor Asistente dedicación simple en la Cátedra
Psicoestadística Descriptiva e Inferencial, mientras dure su designación interina
como Profesora Asistente semidedicación en la misma Cátedra. Designa
interinamente al Dr. Javier Sánchez Rosas (Legajo 37654) en un cargo de
Profesor Asistente dedicación simple en la Cátedra Psicoestadística Descriptiva
e Inferencial, a partir del día en el cual se concrete el alta temprana ante la AFIP
y mientras dure la licencia sin goce de haberes en dicho cargo de la Profesora
María Marta Morales. Deja aclarado que las presentes designaciones no podrán
exceder de un año y no será tenida en cuenta como antecedente para el
concurso, según lo dispuesto por el Acta Paritaria N° 11 entre el sector docente y
la Universidad Nacional de Córdoba (punto 3).

RD 1040/2018: Promueve transitoriamente al Prof. Carlos Daniel MÍAS, Leg. N°
29332, de su cargo de Profesor Adjunto, dedicación semiexclusiva, interino, a un
cargo de Profesor Titular, dedicación semiexclusiva, en carácter de interino, en la
cátedra de Neuropsicología, a partir del 01/08/2018, y hasta que el cargo se
cubra por concurso. Otorga licencia sin goce de sueldo por cargo de mayor
jerarquía al Prof. Carlos Daniel Mías (Legajo 29332) en su cargo de Prof. Adjunto
semiexclusivo, interino, mientras dure su designación en el cargo de Prof. Titular
semiexclusiva en la cátedra de Neuropsicología. Promueve transitoriamente a la
Prof. Andrea QUEREJETA, Leg. 38129, de su cargo de Prof. Asistente,
dedicación semiexclusiva, interino, a un cargo de Profesor Adjunto, dedicación
semiexclusiva, en carácter de interino, en la cátedra de Neuropsicología, a partir
del día en el cual se concrete el alta temprana ante la AFIP, y hasta que finalice
la licencia del Prof. Carlos Daniel Mías. Otorga licencia sin goce de sueldo por
cargo de mayor jerarquía a la Prof. Andrea Querejeta (Legajo 38129) en su cargo
de Prof. Asistente semiexclusivo, interino, mientras dure su designación en el
cargo de Prof. Adjunto semiexclusiva en la cátedra de Neuropsicología. Modifica
transitoriamente la designación de la Prof. Flavia GALAVERNA, Leg. 46023, en
su cargo de Prof. Asistente, dedicación simple, interino, en la cátedra de
Neuropsicología, a Prof. Asistente, dedicación semiexclusiva, interino, en la
misma cátedra, a partir del día en el cual se concrete el alta temprana ante la
AFIP, y hasta que finalice la licencia de la Prof. Andrea Querejeta. Otorga licencia
sin goce de sueldo por cargo de mayor jerarquía a la Prof. Flavia Galaverna
(Legajo 46023) en su cargo de Prof. Asistente simple, interino, mientras dure su
designación en el cargo de Prof. Asistente semiexclusivo en la cátedra de
Neuropsicología. Deja aclarado que la presente designación interina no podrá
exceder de un año y no será tenida en cuenta como antecedente para el
concurso, según lo dispuesto por el Acta Paritaria N° 11 entre el sector docente y
la Universidad Nacional de Córdoba (punto 3).

Lia. Pablo Antorfipjíurillo
Secrítario delJwtorjWí-Cóiísejo Directivo

Facultad de Psicología



Universidad
Nacional
de Córdoba

L Reforma
1918-2018

FACULTAD DE
PSICOLOGÍA
Universidad Nacional de Córdoba

rrera de Psicología
ultad de Psicología

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

EXP-UNC:0039880/201 8

RD 1041/2018: Promueve transitoriamente a la Prof. Diana PORTA DE OLIVER,
Leg. N° 31804, de su cargo de Profesor Asistente, dedicación semiexclusiva,
interino, a un cargo de Profesor Adjunto, dedicación semiexclusiva, en carácter
de interino, en la cátedra de Psicología y Penología, a partir del 01/08/2018, y
hasta que el cargo se cubra por concurso. Otorga licencia sin goce de sueldo por
cargo de mayor jerarquía a la Prof. Diana Porta De Oliver, Leg. N° 31804, en su
cargo de Prof. Asistente semiexclusivo, interino, mientras dure su designación en
el cargo de Prof. Adjunto semiexclusiva en la cátedra de Psicología y Penología.
Modifica transitoriamente la designación de la Prof. Cristina NOGUERA, Leg.
47793, en su cargo de Prof. Asistente, dedicación simple, interino, en la cátedra
de Psicología y Penología, a Prof. Asistente, dedicación semiexclusiva, interino,
en la misma cátedra, a partir del día en el cual se concrete el alta temprana ante
la AFIP, y hasta que finalice la licencia de la Prof. Diana Porta De Oliver. Otorga
licencia sin goce de sueldo por cargo de mayor jerarquía a la Prof. Cristina
Noguera (Legajo 47793) en su cargo de Prof. Asistente simple, interino, mientras
dure su designación en el cargo de Prof. Asistente semiexclusiva en la cátedra
de Psicología y Penología. Deja aclarado que la presente designación interina no
podrá exceder de un año y no será tenida en cuenta como antecedente para el
concurso, según lo dispuesto por el Acta Paritaria N° 11 entre el sector docente y
la Universidad Nacional de Córdoba (punto 3).

RD 1042/2018: Promueve transitoriamente a la Prof. Claudia TORCOMIAN, Leg.
N° 39161, de su cargo de Profesor Asistente, dedicación semiexclusiva, por
concurso, a un cargo de Profesor Adjunto, dedicación semiexclusiva, en carácter
de interino, en la cátedra de Problemas de Aprendizaje, a partir del 01/08/2018, y
hasta que el cargo se cubra por concurso. Otorga licencia sin goce de sueldo por
cargo de mayor jerarquía a la Prof. Claudia Torcomian, Leg. N° 39161, en su
cargo de Prof. Asistente semiexclusivo, por concurso, mientras dure su
designación en el cargo de Prof. Adjunto semiexclusiva en la cátedra de
Problemas de Aprendizaje. Designa interinamente a la Prof. Silvia PAXOTE, Leg.
31252, en un cargo de Profesor Asistente dedicación semiexclusiva en la cátedra
de Problemas de Aprendizaje, a partir del día en el cual se concrete el alta
temprana ante la AFIP, y hasta que finalice la licencia de la Prof. Claudia
Torcomian. Deja aclarado que la presente designación interina no podrá exceder
de un año y no será tenida en cuenta como antecedente para el concurso, según
lo dispuesto por el Acta Paritaria N° 11 entre el sector docente y la Universidad
Nacional de Córdoba (punto 3).

RD 1043/2018: Promueve transitoriamente a la Prof. Carina GIOACCHINI, Leg.
N° 39561, de su cargo de Profesor Asistente, dedicación semiexclusiva, por
concurso, a un cargo de Profesor Adjunto, dedicación semiexclusiva, en carácter
de interino, en la cáted/asde Psicoterapia, a partir del 01/08/2018, y hasta que el

Lie. Pablo Anj
Secretario del Honorable Consejo Directivi

Facultad de Psicología



Universidad
Nacional
de Córdoba

Reforma
1918-2018

FACULTAD DE
PSICOLOGÍA
Universidad Nacional de Córdoba

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

EXP-UNC:0039880/2018

cargo se cubra por concurso. Otorga licencia sin goce de sueldo por cargo de
mayor jerarquía a la Prof. Carina Gioacchini (Legajo 39561) en su cargo de Prof.
Asistente semiexclusivo, por concurso, mientras dure su designación en el cargo
de Prof. Adjunto semiexclusiva en la cátedra de Psicoterapia. Modifica
transitoriamente la designación de la Prof. Dina Griselda PERRERO, Leg. 44738,
en su cargo de Prof. Asistente, dedicación simple, interino, en la cátedra de
Psicoterapia, a Prof. Asistente, dedicación semiexclusiva, interino, en la misma
cátedra, a partir del día en el cual se concrete el alta temprana ante la AFIP, y
hasta que finalice la licencia de la Prof. Carina Gioacchini. Otorga licencia sin
goce de sueldo por cargo de mayor jerarquía a la Prof. Dina Griselda Perrero
(Legajo 44738) en su cargo de Prof. Asistente simple, interino, mientras dure su
designación en el cargo de Prof. Asistente semiexclusivo en la cátedra de
Psicoterapia. Designa al Lie. Víctor Joel Surita, DNI 33.661.750, en un cargo de
Prof. Asistente Simple en la cátedra de Psicoterapia a partir del día en el cual se
concrete el alta temprana ante la AFIP, y hasta que finalice la licencia de la Prof.
Dina Griselda Perrero. Deja aclarado que la presente designación interina no
podrá exceder de un año y no será tenida en cuenta como antecedente para el
concurso, según lo dispuesto por el Acta Paritaria N° 11 entre el sector docente y
la Universidad Nacional de Córdoba (punto 3).

RD 1044/2018: Promueve transitoriamente a la Prof. Carmen FERRER, Leg N°
24596; de su cargo de Profesor Asistente, dedicación simple, interino, a un cargo
de Profesor Adjunto, dedicación semiexclusiva, en carácter de interino, en la
cátedra de Criminología Clínica, a partir del 01/08/2018, y hasta que el cargo se
cubra por concurso. Otorga licencia sin goce de sueldo por cargo de mayor
jerarquía a la Prof. Carmen Ferrer, Leg. N° 24596, en su cargo de Prof. Asistente
simple, interino, mientras dure su designación en el cargo de Prof. Adjunto
semiexclusiva en la cátedra de Criminología Clínica. Deja aclarado que la
presente designación interina no podrá exceder de un año y no será tenida en
cuenta como antecedente para el concurso, según lo dispuesto por el Acta
Paritaria N° 11 entre el sector docente y la Universidad Nacional de Córdoba
(punto 3).

RD 1064/2018: Promueve transitoriamente a la Prof. Andrea BONVILLANI Leg.
N° 37209, de su cargo de Profesor Adjunto, dedicación semiexclusiva, interino,
actualmente con licencia, a un cargo de Profesor Titular, dedicación simple, en
carácter de interino, en la cátedra de Teoría y Técnicas de Grupo, a partir del
01/08/2018, y hasta que el cargo se cubra por concurso. Deja aclarado que la
presente designación interina no podrá exceder de un año y no será tenida en
cuenta como antecedente para el concurso, según lo dispuesto por el Acta
Paritaria N° 11 entre el sector docente y la Universidad Nacional de Córdoba
(punto 3).

Lic.\PabIo Aptopio Murill°
Secretario del HowfáSíe Consejo Directivo



Universidad
Nacional
de Córdoba

Reforma
1918-2018

FACULTAD DE
PSICOLOGÍA
Universidadjjacional de Córdoba

60 Años de la Carrera de Psicología
20 Años de la Facultad de Psicología

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

EXP-UNC:0039880/2018

RD 1066/2018: Aprueba el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado por la
Comisión Evaluadora designada por RD 226/18 en la selección para proveer
interinamente un cargo de Profesor Asistente semidedicación para Técnicas
Psicométricas Cátedra I. Designa interinamente al Profesor Javier Sánchez
Rosas (Legajo 37654) en un cargo de Profesor Asistente semidedicación en
Técnicas Psicométricas Cátedra I, a partir del día en el cual se concrete el alta
temprana ante la AFIP y hasta el 31 .03.19 o antes si fuera cubierto por
concurso.

RD 1068/2018: Promueve transitoriamente a la Profesora Maite Rodigou Nocetti
(Legajo 27587) de su cargo por concurso de Profesor Asistente semidedicación a
un cargo interino de Profesor Adjunto dedicación exclusiva en la Cátedra
Psicología Social, a partir del 01.08.18. Otorga licencia sin goce de haberes por
cargo de mayor jerarquía a la Profesora Maite Rodigou Nocetti (Legajo 27587)
en su cargo por concurso de Profesor Asistente semidedicación en la Cátedra
Psicología Social, mientras dure su designación interina como Profesora Adjunto
dedicación exclusiva en la misma Cátedra. Promueve transitoriamente al Lie.
Guido García Bastan (Legajo 47328) de su cargo por concurso de Profesor
Asistente dedicación simple a un cargo de Profesor Asistente semidedicación en
la Cátedra Psicología Social, a partir del día en el cual se concrete el alta
temprana ante la AFIP y mientras dure la licencia sin goce de haberes en dicho
cargo de la Profesora Maite Rodigou Nocetti. Deja aclarado que las presentes
designaciones no podrán exceder de un año y no será tenida en cuenta como
antecedente para el concurso, según lo dispuesto por el Acta Paritaria N° 11
entre el sector docente y la Universidad Nacional de Córdoba (punto 3).

RD 1094/2018: Prorroga la licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor
jerarquía a la Dra. Leticia Olga Minhot (Leg. 27777) en un cargo por concurso de
Profesora Adjunta semidedicación en la asignatura Problemas Epistemológicos
de la Psicología, Cátedra I, desde el 01/07/2018 y hasta el 30/09/2018 inclusive,
encuadrándose la misma en el Art. 19, Capítulo Vil, apartado II, a) del CCT
homologado por Decreto 1246/2015.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA,
A LOS TREINTA DÍAS DEL MES DE JULIO DE DOS MIL DIECIOCHO

RESOLUCIÓN N°:

MÍAN

PSICOLOG!/


